
12. ii. GOTTFRIED KÜSTERS wurde am 29 Mai 1882 in Dülken geboren. Er verstarb am 19

Nachkommen von Johann Leonhard Küsters

Generation 1

1. JOHANN LEONHARD1 KÜSTERS wurde im Jahr 1812 in Born geboren. Er verstarb am 18 Aug 1878 in
Dülken Nette 58. Er heiratete Maria Agnes Looser, die Tochter von Winand Looser und Anna
Maria Leimen, am 25 Jul 1836 in Dülken. Sie wurde am 13 Sep 1813 in Dülken hameau Nette
geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1886 in Dülken Nette 46.

Johann Leonhard Küsters und Maria Agnes Looser hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN WINAND2 KÜSTERS wurde am 12 Mai 1837 in Dülken Nett geboren. Er
verstarb am 24 Okt 1899 in Dülken Nette 58.

+3. ii. ANNA GERTRUD KÜSTERS wurde am 15 Sep 1839 in Dülken Nett geboren. Sie
verstarb am 25 Okt 1924 in Dülken Nette 64. Sie heiratete Cornelius Gordemanns,
der Sohn von Anton Gordemanns und Johanna Maria Stevens, am 24 Nov 1875 in
Dülken. Er wurde am 10 Apr 1835 in Weerth, Limburg geboren. Er verstarb am 07
Feb 1883 in Dülken Nette 58.

4. iii. JOHANN LEONHARD KÜSTERS wurde am 01 Okt 1842 in Dülken Nett geboren. Er
verstarb am 03 Mrz 1845 in Dülken.

+5. iv. PETER MATHIAS KÜSTERS wurde am 04 Okt 1845 in Dülken geboren. Er verstarb am
13 Mai 1892 in Dülken Hausen 62. Er heiratete Maria Magdalena Gilleßen, die
Tochter von Johann Gilleßen und Cornelia Jansen, am 15 Okt 1875 in Dülken. Sie
wurde am 18 Sep 1843 in Bovern Dremmen geboren. Sie verstarb am 07 Jan 1916
in Dülken Ostgraben 37.

+6. v. ANNA MARIA KÜSTERS wurde am 19 Jun 1849 in Dülken Nette 599 geboren. Sie
verstarb am 06 Aug 1906 in Dülken Busch 43. Sie heiratete Heinrich Hubert
Gütgens, der Sohn von Wilhelm Gutjens und Johanna van den Akker, am 07 Jul
1871 in Dülken. Er wurde am 19 Nov 1835 in Nederweert geboren. Er verstarb am
08 Jul 1916 in Dülken Busch 34.

7. vi. MARIA CATHARINA KÜSTERS wurde am 22 Feb 1852 in Dülken Nette 602 geboren.
Sie verstarb am 24 Mai 1933 in Dülken Nette 63.

8. vii. JOHANN EGIDIUS KÜSTERS wurde am 01 Okt 1855 in Dülken auf der Nette 602 1/2
geboren. Er verstarb am 28 Mrz 1941 in Dülken Nette 63.

Generation 2

3. ANNA GERTRUD2 KÜSTERS (Johann Leonhard1) wurde am 15 Sep 1839 in Dülken Nett geboren. Sie
verstarb am 25 Okt 1924 in Dülken Nette 64. Sie heiratete Cornelius Gordemanns, der Sohn von
Anton Gordemanns und Johanna Maria Stevens, am 24 Nov 1875 in Dülken. Er wurde am 10 Apr
1835 in Weerth, Limburg geboren. Er verstarb am 07 Feb 1883 in Dülken Nette 58.

Cornelius Gordemanns und Anna Gertrud Küsters hatten folgende Kinder:

9. i. MARIA AGNES3 GORDEMANNS wurde am 30 Okt 1876 in Dülken Nette geboren. Sie
verstarb am 20 Okt 1966 in Dülken Theresienstraße 3.

10. ii. MARIA SIBILLA GOERDEMANNS wurde am 04 Jan 1879 in Dülken Nette 21 geboren.
Sie verstarb am 10 Jan 1968 in Dülken.

5. PETER MATHIAS2 KÜSTERS (Johann Leonhard1) wurde am 04 Okt 1845 in Dülken geboren. Er
verstarb am 13 Mai 1892 in Dülken Hausen 62. Er heiratete Maria Magdalena Gilleßen, die
Tochter von Johann Gilleßen und Cornelia Jansen, am 15 Okt 1875 in Dülken. Sie wurde am 18
Sep 1843 in Bovern Dremmen geboren. Sie verstarb am 07 Jan 1916 in Dülken Ostgraben 37.

Peter Mathias Küsters und Maria Magdalena Gilleßen hatten folgende Kinder:

+11. i. MARIA AGNES3 KÜSTERS wurde am 06 Aug 1876 in Dülken Nette geboren. Sie
verstarb am 16 Aug 1961 in Uerdingen. Sie heiratete Peter Hermann Busch, der
Sohn von Heinrich Joseph Busch und Clementina Busch, am 12 Okt 1900 in
Dülken. Er wurde am 16 Okt 1874 in Dülken Vogelsanggasse 14 geboren. Er
verstarb im Jahr 1926 in Uerdingen a. Rh. No. 104.

Mittwoch, 6. März 2024Seite 1 von 3



Generation 2 (Fortsetzung)

Jul 1882 in Dülken Nette 46.

13. iii. TOCHTER KÜSTERS wurde am 02 Nov 1883 in Dülken geboren. Sie verstarb am 02
Nov 1883 in Dülken Nette 42.

14. iv. ANNA GERTRUD KÜSTERS wurde am 16 Jul 1880 in Dülken Nette 82 geboren. Sie
verstarb am 14 Nov 1885 in Dülken Nette 59.

+15. v. JOHANN HEINRICH KÜSTERS wurde am 16 Nov 1885 in Dülken Nette 59 geboren. Er
verstarb im Jahr 1935 in KR Uerdingen No. 32. Er heiratete Anna Maria van der
Biesen, die Tochter von Johann Gerhard van der Biesen und Helena Heghmans,
am 08 Okt 1913 in Dülken. Sie wurde am 07 Mrz 1886 in Dülken Marktstraße 8
geboren. Sie verstarb am 24 Okt 1951 in Krefeld.

16. vi. MARIA CORNELIA KÜSTERS wurde am 09 Dez 1878 in Dülken Nette 82 geboren.

6. ANNA MARIA2 KÜSTERS (Johann Leonhard1) wurde am 19 Jun 1849 in Dülken Nette 599 geboren.
Sie verstarb am 06 Aug 1906 in Dülken Busch 43. Sie heiratete Heinrich Hubert Gütgens, der
Sohn von Wilhelm Gutjens und Johanna van den Akker, am 07 Jul 1871 in Dülken. Er wurde am
19 Nov 1835 in Nederweert geboren. Er verstarb am 08 Jul 1916 in Dülken Busch 34.

Heinrich Hubert Gütgens und Anna Maria Küsters hatten folgende Kinder:

+17. i. LEONHARD3 GÜTGENS wurde am 20 Sep 1871 in Dülken geboren. Er verstarb am 30
Nov 1958 in Dülken Busch 34. Er heiratete Anna Catharina Bürsgens, die Tochter
von Franz Bürsgens und Anna Christina Eßer, am 28 Jul 1898 in Dülken. Sie wurde
am 14 Jun 1867 in Dülken Mackenstein geboren. Sie verstarb am 19 Okt 1950 in
Dülken.

18. ii. ANNA CATHARINA GÜTGENS wurde am 24 Jan 1874 in Dülken geboren. Sie verstarb
am 18 Mai 1894 in Dülken Busch 44.

+19. iii. WILHELM GÜTGENS wurde am 25 Sep 1875 in Dülken Busch geboren. Er verstarb
am 24 Apr 1913 in Dülken Busch 39. Er heiratete Maria Magdalena Terkatz, die
Tochter von Johann Heinrich Gerhard Terkatz und Anna Helena Kremers, am 22
Apr 1904 in Süchteln. Sie wurde am 11 Apr 1876 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb am 24 Mrz 1953 in Dülken.

20. iv. EGIDIUS GÜTGES wurde am 26 Apr 1891 in Dülken Busch 44 geboren. Er verstarb
am 02 Feb 1916 in Grosly Loire.

21. v. HEINRICH GÜTGENS wurde am 04 Aug 1898 in Dülken Busch 44 geboren. Er
verstarb am 26 Mrz 1968 in Dülken. Er heiratete verh.Gütgens am 07 Apr 1916 in
Viersen.

Generation 3

11. MARIA AGNES3 KÜSTERS (Peter Mathias2, Johann Leonhard1) wurde am 06 Aug 1876 in Dülken
Nette geboren. Sie verstarb am 16 Aug 1961 in Uerdingen. Sie heiratete Peter Hermann Busch,
der Sohn von Heinrich Joseph Busch und Clementina Busch, am 12 Okt 1900 in Dülken. Er wurde
am 16 Okt 1874 in Dülken Vogelsanggasse 14 geboren. Er verstarb im Jahr 1926 in Uerdingen a.
Rh. No. 104.

Peter Hermann Busch und Maria Agnes Küsters hatten folgende Kinder:

22. i. MARIA MAGDALENA4 BUSCH wurde im Jahr 1914 in Hohenbudberg No. 395 geboren.
Sie heiratete angeh.Busch am 09 Dez 1939 in KR Uerdingen.

23. ii. HERIETTA CLEMENTINA BUSCH wurde am 21 Jan 1904 in Dülken Ostgraben 46
geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1904 in Dülken Ostgraben 46.

24. iii. HERMANN JOSEF BUSCH wurde am 23 Jun 1902 in Dülken Ehrenfeld 4 geboren. Er
verstarb am 09 Sep 1971 in Essen Kupferdereh. Er heiratete verh.Busch im Jahr
1926 in Kupferdreh No. 88.

25. iv. PETER EUGEN BUSCH wurde am 18 Feb 1905 in Dülken Ostgraben 46 geboren. Er
verstarb am 17 Aug 1980 in Uerdingen. Er heiratete verh.Busch im Jahr 1930 in
Uerdingen No. 36.
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Generation 3 (Fortsetzung)

15. JOHANN HEINRICH3 KÜSTERS (Peter Mathias2, Johann Leonhard1) wurde am 16 Nov 1885 in Dülken
Nette 59 geboren. Er verstarb im Jahr 1935 in KR Uerdingen No. 32. Er heiratete Anna Maria van
der Biesen, die Tochter von Johann Gerhard van der Biesen und Helena Heghmans, am 08 Okt
1913 in Dülken. Sie wurde am 07 Mrz 1886 in Dülken Marktstraße 8 geboren. Sie verstarb am 24
Okt 1951 in Krefeld.

Johann Heinrich Küsters und Anna Maria van der Biesen hatten folgende Kinder:

26. i. HERMANN HEINRICH4 KÜSTERS wurde im Jahr 1916 in Dülken geboren. Er verstarb
am 31 Mrz 1918 in Dülken Gasstraße 34.

27. ii. HERMANN GERHARD KÜSTERS wurde am 20 Nov 1918 in Dülken geboren. Er
heiratete (1) VERH.KÜSTERS am 30 Dez 1950 in KR Uerdingen. Er heiratete (2)
VERH.KÜSTERS am 25 Feb 1956 in KR Uerdingen.

17. LEONHARD3 GÜTGENS (Anna Maria2 Küsters, Johann Leonhard1 Küsters) wurde am 20 Sep 1871 in
Dülken geboren. Er verstarb am 30 Nov 1958 in Dülken Busch 34. Er heiratete Anna Catharina
Bürsgens, die Tochter von Franz Bürsgens und Anna Christina Eßer, am 28 Jul 1898 in Dülken.
Sie wurde am 14 Jun 1867 in Dülken Mackenstein geboren. Sie verstarb am 19 Okt 1950 in
Dülken.

Leonhard Gütgens und Anna Catharina Bürsgens hatten folgende Kinder:

28. i. JOHANN4 GÜTGENS wurde am 13 Mrz 1894 in Dülken Busch 14 geboren. Er verstarb
am 26 Sep 1914 in Dülken Busch 34.

29. ii. CHRISTINE HELENE GÜTGENS wurde am 03 Nov 1898 in Dülken Busch 40 1/2
geboren. Sie verstarb am 14 Jul 1976 in Nettetal. Sie heiratete Winand Eduard
Aarden, der Sohn von Franz Richard Aarden und Anna Catharina Michels, am 22
Apr 1921 in Dülken. Er wurde am 02 Aug 1897 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 28 Apr 1961 in Lobberich.

30. iii. JOSEF JOHANN GÜTGENS wurde am 12 Feb 1900 in Dülken Busch 39 1/2 geboren.
Er verstarb am 04 Mai 1982 in Viersen. Er heiratete Sofia Schrörs, die Tochter von
Heinrich Schrörs und Anna Maria Catharina Hahlen, am 03 Nov 1922 in Dülken. Sie
wurde am 11 Jun 1902 in Dülken Vogelsanggasse 6 geboren.

31. iv. WILHELM GÜTGENS wurde am 23 Mai 1901 in Dülken Busch 34 geboren. Er verstarb
am 01 Mrz 1986 in Viersen. Er heiratete Eva Wilhelmina Krahnen, die Tochter von
Johann Mathias Krahnen und Elisabeth Breuer, am 25 Feb 1927 in Dülken. Sie
wurde am 21 Sep 1900 in Viersen geboren. Sie verstarb am 11 Jan 1972 in
Viersen.

32. v. CASPAR GÜTGENS wurde am 22 Dez 1902 in Dülken Busch 34 geboren. Er verstarb
am 07 Nov 1973 in Viersen. Er heiratete Maria Weißenfels am 11 Sep 1925 in
Dülken. Sie wurde am 02 Feb 1908 in Oberhausen geboren. Sie verstarb am 02 Jul
1976 in MG Hardt.

33. vi. CHRISTINE GÜTGENS wurde am 17 Dez 1904 in Dülken Busch 34 geboren. Sie
verstarb am 22 Okt 1977 in Schwalmtal. Sie heiratete Heinrich Wortmann am 15
Sep 1933 in Dülken. Er wurde am 18 Okt 1906 in Bottrop geboren.

19. WILHELM3 GÜTGENS (Anna Maria2 Küsters, Johann Leonhard1 Küsters) wurde am 25 Sep 1875 in
Dülken Busch geboren. Er verstarb am 24 Apr 1913 in Dülken Busch 39. Er heiratete Maria
Magdalena Terkatz, die Tochter von Johann Heinrich Gerhard Terkatz und Anna Helena Kremers,
am 22 Apr 1904 in Süchteln. Sie wurde am 11 Apr 1876 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Sie
verstarb am 24 Mrz 1953 in Dülken.

Wilhelm Gütgens und Maria Magdalena Terkatz hatten folgendes Kind:

34. i. JOHANN GERHARD HEINRICH4 GÜTGENS wurde am 24 Jul 1904 in Dülken Busch 43
geboren. Er verstarb am 24 Apr 1972 in Viersen. Er heiratete verh.Gütgens in
Waldniel No. 29.
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